Aristo. quia statute sunt cause materialis formalis & aliē ex
trinsece. hoc idem patet sexto scēdū tria & est exemplū ibi
de demo. *C* Tertia cōclusio q̄ eiusdem effectus possunt
esse plures cause totales cū eiusdem generis: sed non eiusdē
ordinis. nāz deus sol & homo pdūcunt homines quorum
quilibet est sufficiēs causa & totalis in suo ordine & sūt oēs
cause eiusdem generis supple efficiētis.

Ad argumentā in principio patet q̄ ipsam seipsum sol/
uit. arguit enim de causis essentialibus eiusdem or-
dinis & generis & adequatis. alit nō cōcludit. *Q. 7.*

Erum causa particularis & in actu sumul
sit & nō sit cū effectu particulari
v̄ & in actu q̄ non quia scētū in actu est causa scētū
in actu & tamē nō si scētū actu est scientia est p̄z
de quadratura circuli per Aristoteles. in pdūcātō
de ad aliquid. *C* Preterea si sic in principio motus cessat/
ret motus. nam primo de generatiōe habitibus p̄sentibus
in materia cessat motus cum ergo in principio motus sit
agens ergo tunc erit effectus & sic cessabit actio motus.

C Preterea ab eterno deus fuit causa & est in actu ergo es-
fectus dei semper fuerunt in actu. cōsequētia p̄z quia alter
deus fuit in actu: quia p̄z fuit in potentia & postea
in actu. *C* In cōtrarium est Aristoteles. hic 2. 5. metaphysice.

Ad evidētiā questionis sunt intelligenda. primū q̄
effectus proportionib⁹ acceptorum est accipienda respectu es-
fundamentoz relationis cause & effectus in actu & in po-
tentia per cūparationez ad existētiaz actualem eorum sic
intelligendo q̄ relatio cause in actu & effectus in actu non
possunt fundari nisi in ente in actu: sed relatio cause & effec-
tus in potentia non requirunt existētiā actualez fundame-
toū sicut p̄z de dominatore & domīcibili que importat
aptitudinez solum sed edificans & edificatum actu in fieri
important existētiā actualē in facto esse vel in fieri ita q̄ si
fundatum cause in actu existit actu & est actualiter sub rela-
tione q̄ & fundatum effectus i actu existit & ē actu sub relone.

Motandum sed oēs causa agens in actu potētia
accipi dupliciter. s. in vñiversalē

& p̄ticulari pro edificātē aut p̄ hoc edificātē: & hoc vñiversalē
dupliciter. aut p̄o hoc edificātē: sive bac: sive illa edifica-
tione quasi vase aut p̄o hoc edificātē hac signata edifica-
tione & tūc dico q̄ ab uno ad reliquū de scēdo adiacēte cō-
formiter acceptū sicut in omnibus relatiōis actualibus &
p̄manētibus tenet argumētū. nam bene sequit̄ edificans
est ergo edificabile est in edificari & ecōuerio. similiter se/
quitur hoc edificās hac edificatō vel illa. ergo hoc vel il-
lud edificium est iedificari & econtra. similiter sequit hoc
edificans hac edificatione signata est ergo & hoc edificabili
le bac edificatione passim sibi opposita. similiter tenet cō/
sequētia ab effectu in fieri ad causaz in potentia sed nō ecō/
tra similiter a causa actu causante ad effectum in potentia
tenet cōsequētia sed nō ecōuerio. *C* Et his patet respon-
sio ad argumentā. Ad primū dicitur q̄ si scēbile est in actu
causans scētū & scientia in actu in fieri. non tamen cōcedi-
tur vñiversaliter ecōuerio q̄ si scētū est actu q̄ scēbile sit
actu existens quia de pluriā non existētē vel rosa est sci-
entia actu & obiecta tamen non sunt actu licet sunt actu sci-
ta vel habita. non tamē si scēbile est actu est opus q̄ scien-
tia sit actu. nam scēbile ut scēbile est solum causa scientie in
potentia dato q̄ scēbile sit aptum natūrā mouere intellectū
s. & terminare qđ dicitur ppter materiā primā & relatiō-
nes & multa alia que solū sunt nata terminare intellectū
non autem mouere cum nonsint de principiis actiūs &
ut terminans non est causa: sed bene ut mouens. Similiter
sequitur scēbile est ergo scientia est in potentia. Ad se-
cundū dicitur negando cōsequētia & cum dicitur ha-
bitibus p̄sentibus tēc. cōcedo. sed in primū habitus
non sunt p̄sentes sed in fine ideo nō sequit̄ sed bene seq̄
q̄ si in principio motus est causa actu causans q̄ effectus
est actu in causa. *C* Ad vñstimum dicitur q̄ de⁹ ab eorū
non fuit sed non fuit causa. Et cuz inferitur q̄ fuerit muta-
tus negat cōsequētia q̄ agēs voluntariuz culsumōi est de⁹

Ter. 2. 55

Ter. 2. 37

Ter. cō. 2.

agit omnia per intellectus et ydeas tunc ex exemplaribꝫ et voluntate que est priꝫ regula oꝫuz h[ab]ent[ur] et c[on] oꝫuz voluntatis finis s[ecundu]s rationeꝫ specifica sue divine essente et tale agens voluntate et voluntate antiqua non mutata nec intabili agit sine mutatione sui q[ui]a vult. Exempli posito q[ui] m[od]o h[ab]et voluntate gescedi eras tali bona tunc quiesceas sine mutatione mei aut voluntatis vel actiꝫ mei. Sicut est de deo qui q[ui]cqd facit fecit aut facit et voluntate se facturum ab eterno pro tali v[er]bi tali tempore vel uno voluntate et voluntate sua antiqua et eterna. et ideo facit q[ui]cqd facit sine sui mutatione sed solu mutatione ex parte effectus.

Questio octava.

Trum de inq[uest]iōne crēas sit relativū respe-

ctu creature q[ui] sic refert ad crea-

v[er]itas. In contrariū arguit q[ui] relationū osti-
tutū intrisece ex fundamēto tanq[ue] ex p[ri]mo funda-
mēto et relationē tanq[ue] ex formalibꝫ s[ed] cuiusq[ue] re-
pugnat h[ab]ere tā fundamēto q[ui] relationē sibi repugnat esse
relationū s[ed] deo repugnat h[ab]ere fundamēto relationis. s. crea-
tionis q[ui] fundamēto est ipsa creatura cum ex ipso creet et
deo repugnat recipere aliqd ex ipso et etiam repugnat sibi h[ab]ere
relationē ipsaz. ergo deo repugnat inq[uest]iōne crēas esse rela-
tionū creature.

Ad q[ui]dā. Dicit q[ui]dā q[ui] creatio actua ē i deo forma-
ta liter sicut passiva in creatura et ex ipso et q[ui] nō mu-
tata de recipiendo talē respectū q[ui] relatio p[ot]est alicui adue-
nire sine mutatione facta in eo. s. p[hi]losophor[um]. Cōtra q[ui] cu[is] de
fit ens actualissimum et sume necessarium ab eterno. ergo
nō erit i potētia respectu alicui[us] origēnis. Cōtra aliquid q[ui] ē
in deo formaliter dependet ab aliquo exīte in creatura. p[ro]p[ter]a
q[ui] relatio catur effective a termino. Cōtra p[ro]pterea di-
cunt alii nō q[ui] relatio real possit eē dei ad creaturā que sit
in deo formaliter s[ed] benc[em] q[ui] relatiōe formaliter que est in crea-
tura de refert formaliter et relatio ad creaturā. Cōtra hoc facit argumiēto immediate post oppositum tū q[ui] forma
nō denotat nisi intrisece sicut est p[ri]ncipiū intrisecum. Cōtra p[ro]p[ter]a
dicunt q[ui] de inq[uest]iōne est creator refert ab eterno ad
creatūrā p[er] respectū fundamētale q[ui] nō exigit extrema abo
in actu s[ed] solū in potētia s[ed] p[er] creationē actuā extrisece deno-
minat crēas nō tū est relationū. Et dico q[ui] nec p[er] respectū
fundamētale nec actuā creat nec est creator actiue s[ed] solū
p[er] vim sue infinitae voluntatis s[ed] p[ro]baet q[ui] vt sic sit relativū q[ui]
vt sic refert ad creaturā. Cōfirmat q[ui] aut est crēas se vel
aliquid inq[uest]iōne crēas nō se sicut nihil gnāt se. 2.º de aia et p[ro]p[ter]a
de terti. q[ui] cēt anteq[ue] cēt ergo aliud. Cōtra q[ui] q[ui]cqd p[re]dicantū
dī d[icitur] aliquo subo ut accēs dimitit ipm subin tale q[ui]le ipm
ē h[ab]et crēas dī de deo et ē relationū. g[ener]o dimitit deū relationū.
Ad p[ri]mū et ad affirmationē dicunt q[ui] id q[ui] ē ad aliud
p[er] aliqd intrisecum sibi est et tale et sic nō p[ro]p[ter]a hic. Cōtra
p[er] idē ad scđ in q[ui] de dicit crēas denotatiōe extrin-
seca sic h[ab]et dīnū vel op[er]a humānū et maior; solū h[ab]et verita-
tem quādo p[re]dicati est in subiecto.

Sed hic sūt aliquid difficultates. p[ro]sa q[ui] cu[is] creare et
p[ro]ducere sint opatōes trāscēntes p[er] solaz mutationeꝫ rei cāte p[ot]est
extrisece denotari. s[ed] est dubium cu[is] de
sciat hoc instas p[ro]p[ter]a cēt q[ui] tū nō sciunt et q[ui] p[er] receptionē re-
spectū rōnis nō fit mutatione realis s[ed] b[ea]tū rōnis. q[ui] deo nō re-
pugnat: nāz ex applicatiōe itellec[t]ū v[er]bi cuiuslibet potētia opa-
tione ad q[ui]cqd obiectū catur i illo aliqd respectū rōnis et
dicit q[ui] respectū scie ad scibile est respectū rōnis. 5.º meta-
physice. Cōtra tū dici q[ui] deit vnioco actu q[ui]cqd scit sic
codē itellec[t]ū numero h[ab]et illū acte h[ab]et in se diversas rōnes
formales formaliter dūlitas et tot quot sūt scibilia et q[ui] scit
nōc hoc instas esse et nō ante hoc est p[er] solā extitū obiecti et
ei mutationē et q[ui] sicut scia h[ab]et refert ad scibile et nō eō
ex. 5.º metaphysice. ita cōtrario obiectū nouiter scit a deo
refert ad deū et nō de nec sua scia refert ad ipm obiectū:
q[ui] sicut obiectū scibile p[re]cedit scia nostrarū ita scia dei obie-
ctū extra. nāz scia dei cu[is] voluntate sua est cā repx i extitū

sicut scia nostra catur a rebus p[er] Augustinū de trinitate et nō
ideo nouit res q[ui] sunt tales sed contra. et ideo sicut scibile
mēsurat scia nostrarū et nō ecōtra ita scia dei mēsurat scibilia
cāta. Sicut tū de ipse formaliter p[er] actū infinitū intellectus
diuini et nouiter scit nō p[er] nouitatē actū: h[ab]et solum obiectū: et q[ui]
ille actū nō depēdet ab obiecto: h[ab]et ad hoc q[ui] deit scit aliquid
esse actū coegerat illud simul et extitū ei actuale h[ab]et sicū de
correlatim actualibꝫ p[er]manētū exigat p[er]teritū esse aut fu-
turū in scidō illa fuisse aut fore. Et ad argumēto dicunt
q[ui] scire q[uest]iōnē ad actū dicit opationē immātē nō v[er]bi q[uest]iōnē
ad respectū actū autē diuini itellec[t]ū nō est nouiter i eo re-
ceptus h[ab]et innatū et in p[ro]ductū et maxime cōnālis diuino itel-
lectu. Alter p[ot]est dici q[ui] diuini itellec[t]ū cognoscit creabilia
p[er] diuina extitū et rōnes ydeales ipsaz creabilium sed ex
actuale extitū p[er] determinationē diuine voluntatis que ē p[ri]ma
regula oꝫuz p[er]tingētū sicut itellec[t]ū necessariorū. deter-
minatio autē diuine voluntatis nō est ex ipso sed ab eterno.
Alia difficultas si nouit de ipso cras legā et in posse meo
nō est legere stante libertate voluntatis nōc scit q[ui] possū
facere q[ui] de p[er] sic nō nouerit. Dicit q[ui] possū facere q[ui] non
nouerit me lectuy cras. s[ed] nō possū facere q[ui] falsū itelli-
get ut sic q[ui] determinate scierit vere me lectuy cras. et q[ui]
de facto no legā. Si dicat ponat q[ui] de scit cras me le-
cturū libere cu[is] ergo cras libere legā potero non legere:
P[ro]nāt in esse q[ui] possibili in esse posito nullū sequitū incō-
ueniens p[ro]mō prior sequitū q[ui] de habuit scia de falso. Di-
citur q[ui] p[ri]mū casus cu[is] scđ nō sunt cōpossibilis simul h[ab]et
vtrig[ue] seorsū sit possibilis cōcopulativa q[ui] sit de p[er]turbibꝫ p[er]tin-
gentibus p[er]dictoribꝫ vel dicat q[ui] admisiō scđ cāu cessat
p[ri]mū et tūc de non scit me lectuy cras. Si dicat q[ui] si
xps diceret tu cras leges: et ita erit de facto q[ui] possū facē
cum mētū i nō vt mēdaciō se tenet et p[er] ip[s]i sed ex parte
mei: licet de facto nunq[ue] aliquis facere faciet enim mentiri
maxime mēdaciō p[er]icio aut ex ignorātia p[er]ueniēt licet
foran officiolo sicut quando apparuit duobus discipulis
eūtibꝫ i emātū.

Ad argumentū i p[ri]mo p[ro]p[ter]a respōsio. vel dicat sicut su-
pra in positōe q[ui] in positōe secundi casus cessat p[er]
missus et sic nō mētēt nec poterit mentiri. sed in tū aliquos
dens possit formare vñā p[ro]positionē falsū i mente ali-
cuius nō tamē mentiret q[ui] nō iacet p[er]tra mente suā.

Questio p[ri]ma tertii p[hi]losophor[um].

Ircca tertii p[hi]losophor[um]. Querit p[ro]p[ter]o vtrig[ue]
motus distinguatur a termino ad
c[on] quē est et a mobili q[ui] nō a termino ad quē quia
ab illo capit vnitatez et distinctionē q[ui]to huīns.
tenet p[ro]p[ter]a q[ui] eadez sunt p[ri]ncipia essendi et diffi-
cile. 7.º metaphysice. Q[ui]d nō a mobili q[ui] seculo omni
alio a mouente mobili et spacio adhuc posset esse motus
sed secluso motu nō erit motus. ergo esset alterū illoꝫ sed
nō mouens nec spaciū q[ui] separat ab ipsis et nō a mobili.
ergo relinq[ue]t q[ui] motū erit mobile. In h[ab]itu arguit q[ui]
motū p[re]edit terminū motū et mobile est ante motū et post.

In ista q[ui] p[ro]p[ter]o vidēndū est. quid est motus. 2.º de
questio. Q[ui]d p[ro]p[ter]o sciendū q[ui] motus multipliciter
potēt diffiniri sūm q[ui] ad diversa p[ot]est cōpari. nāz si cōpat
ad potentia obiectū et actū entitatiū sic diffinīt a cōmē-
tatore. 3.º l[og]ic. 9.º motus est exītū de potētia ad
actū. Est exītū quidā rei que acq[ui]p[er]it per motū de potē-
tia suple obiectū. Ad actū entitatiū et actū et potentia
sic accepta sunt differētē modales entis possibilis adeq[ue]tē
enī diuidentes qualiter ista diffinītio motus videat q[ui] sit
mediata h[ab]et p[er] eam p[er]metor tanq[ue] p[er] notiorē declarat aliam
assignatā ab Aristō. quā statū ponat: nāz uotiora sunt actū
et potētia sic accepta q[ui] cōmētiora q[ui] potētia subiectū et
actū formalis per que diffinīt motū scđ modo. Ita nāz
diffinītio est icēmōstrabilis scđ longiorē et est p[ri]ma
et quasi p[ri]ncipiū demonstratiōis respectu alteri: et sic acci-
piendo motū. motū est in omni p[re]dicamēto q[ui] in omni p[er]
dicātō est exītū alicuius rei de potētia ad actū. sed modo
diffinīt per cōpationē ad subiectū et terminū motus ab
Aristō. sic motū est actū entis i potētia sūm q[ui] i potētia. Et ē Tex. cō. 6.

- Ter. cō.6.** prima de diffinitionibus dictis ab Arist. de motu & est
 proprie natis & data per additam entū nā actē de essentia mo-
 tūs & uniuscū sed ly entis in potentia dicit mobile. Cuius
 declaratio est notādū q̄ mobile atq̄ mouet est ens in actu. s. b.
Ter. cō.8. & est in dupli potētia. s. admoueri & ad finitū motus ad
 quē p̄mō mouet. plūa potētia est redicta ad actu & re-
 manet secūda potētia q̄ est ad terminū ly fin q̄ excludit a
 cū s̄balē mobilis p̄ quē mobile est in actu & nō i potentia.
 vñ dī fin q̄ in potētia hoc ē fin q̄ in p̄tinua rēdētia est ad
 terminū mot. Dicitur et ab Arist. alia diffinition p̄formis
 huius. s. q̄ est act̄ ipse? q̄ p̄ ipsū nō p̄manet mobile sub a
 cū p̄fco & ultimū. Et subdit alia ab Arist. q̄ est act̄ mo-
 bilis inquātū mobile. Prima inuenta est per viam a con-
 trario sic q̄ mot̄ est act̄ entis in potētia aut fin q̄ est i po-
 tētia aut fin q̄ in actu nō fin q̄ in actu ergo secūdū q̄ in
 potētia. Scđa inuestigat p̄ viā reduplicationis. arguit. nō
 sic Arist. illud quod est act̄ imperfectū fūz q̄ imperfectū ē act̄
 ipfectus bmoi. aut est mot̄ ergo. Etia alio mō mobile p̄
 viā diuisiā & cōpositiā venat eā sic. aut mot̄ ē pur̄ act̄
 aut p̄nra potētia aut act̄ ipse? Alia inductio alteratio
 est act̄ alēabil̄ inquātū alterabile augmētatio est act̄ augm̄
 tabilis & sic quatuor sunt vie venādī diffinitionem hanc ab
 Arist. Cetero p̄sideratur mot̄ fin q̄ ē recessus a termīso
 a quo aut accessus ad terminū ad quē & per quātū recedit
 a termino a quo p̄ accedit ad terminū ad quē. Et fin
 hoc diuersimodo loquitur Arist. & cōmetator: de motu. nā
 q̄to huius? q̄ mot̄ ē cō corruptionis eo q̄ facit distare p̄
 tē a p̄tē. Silv. b. mot̄ vel ē definire ēē vel sequitur ipm̄
 definire loquēdo de termino a quo 2^m aut q̄ ē accessus lo-
 quis de eo p̄metator: 3. b. dīces q̄ mot̄ ē acquisitiō p̄tis
 post p̄tē vñ mot̄ capiē dupl̄ fūz cōmēta. 3. b. t. s. aut
 p̄ formā fluēt aut p̄ flora forme. Idem mod̄ ē verior.
 secūdū famosior. p̄mō ē de genere termini ad quē & nō dif-
 fert ab eo nī fin min⁹ p̄fectū & magis p̄fectū q̄r̄ q̄nq̄ est
 de spē termini ad quē. nā ire ad calorē est quo. quō calor se
 cūdū p̄metator. 5. b. t. s. cōdō ēst in p̄dicamento passionis.
 Hic aut̄ mot̄ bīc diffinit̄ ē 2^m accepto? est acquisitiō
 termini ad quē & fundat̄ i motu & p̄cepto? accepto. Quarto
 p̄t̄ op̄arari ad motionē a quo est effectiō ad mobile
 enī ē subiectiō & tū diffinit̄ ab Arist. sic q̄ ē act̄ moto-
 ris & mobilis si idē est spaciū vñ sc̄ duo & duoz ad vñū
 qd̄ p̄t̄ tripliciter p̄siderari aut sc̄dū q̄ illa p̄portio ē qd̄ dā
 interiuallū simpl̄ inter vñū & duo & sic ē vñū re & rōe aut
 fin q̄ est vñū ad duo & vt sic re est vñū. rōne at̄ duo fin
 q̄ est alia rō terminū a quo & p̄cipiū & alia rō terminū ad
 quē & q̄si finis. Alio mō secūdū q̄ est p̄p̄ vñū ad duo
 & duoz ad vñū & sic sum duo re & rōne sicut sub dupla &
 dupla exēpl̄ ergo. Arist. est intelligēdū sc̄dō mō. Si
 mult̄ dicat̄ de spacio ascēdētis & desēdētis q̄ est vñū re
 & rōne. Exem̄m̄t̄ cōmetator: nō est intelligēdū ad ipsā. s.
 q̄ ascēs & desēs sint idē q̄ sunt duo mot̄ h̄rij cum
 sint respect̄ duo & oīno habeant oppositos terminos. sed
 dī intelligi q̄tū ad spaciū sup qd̄ finit aut p̄ discēsionē de
 bem̄ intelligere recessus & sic est verū q̄ idē est ascēs & re-
 cessus a termino a quo deorsum sicut dia ista sunt idē re &
 diuersa rōne ita mot̄ est vñ & idē act̄ real̄ v̄riusq̄ mo-
 toris & ēt̄ mobil. sed vt a motore & vt a mobili est duo rōe
 & diffōne sicut via ab athenis ad thebas & eī. Quinto
 sp̄atur mot̄ ad tps qd̄ est eius passio & sic dī q̄ mot̄ est
 quātā. s. metaphysice. c. de quātā fin Arist. & cōmen-
 tatore ibidē & capiē ibi abstractum p̄ cōcreto. nā motus ē
 quātā quātātē tps formalis. Cuius quo est notādū q̄
 mot̄ tripli diuisit̄ fin Ari. 6. b. t. id diuisiōnē spaciū mo-
 bilis & tps fin p̄mā & ultimā diuisiōnē bīc p̄t̄ successi-
 vas dīnt̄ tñ q̄ fin quātātē spaciū extēdē denotat & diui-
 dit extrinsecce. sed fin quātātē tps intrinsecce & denotat &
 diuidit bīz vtrōq̄ mo successiōnē bīz tñ mot̄ duplē diui-
 siōnē in p̄t̄ suis sicut & iba quātā vñā entitatiā quaz nō
 bīz mutatio subita & vñ nullū indiuisibile & ista ē fin quā-
 tātē discretā & nō p̄ p̄t̄ extra p̄t̄. Hā cūlībz p̄t̄ tps cor-
 respondet p̄p̄ia p̄t̄ motus sicut & toti tps tot̄ mot̄. Hāz
 si per possibile vel ip̄ossible sepef̄ ips̄ a motu remanerē
 p̄t̄ edē numero adeq̄te & tot in numero q̄ erant in tpe fūz
 nō essent extēse nec vna exira alia fin q̄tū diuisiōnē mobil̄
 mot̄ bīz p̄t̄ p̄manētes & oīs fūrū sicut fin als diuisiōnes
 est cūs successiōni nec fūz hanc diuisiōnē numerat̄
 & mēsurat̄ a tempore sed tñ fūz diuisiōnē h̄abet a tem-
 pore sicut mēsurat̄ spaciū solū fūz quātātē quaz bīz ab eo bīz
 ēt̄ partes intēsivas & graduales q̄ eodē numero sunt p̄ma-
 nentes & successive sicut dīm̄ est de alijs partibus per cō-
 parationē ad diuersa & q̄ extēsiones iste mot̄ fint diuisiōne a
 spaciū & tpe p̄z q̄r̄ in eodē tpe numero adequate alia duo
 mobilia inobedibūt sup idē spaciū & alterz in duplo ve-
 lociū altero motū pertransibūt duplū spaciū q̄ alterum
 & ecōtra potētū p̄transire equale spaciū bīz ēt̄ p̄t̄ ḡddi-
 tatiās. s. genus & differentiā.
Sed contra tres diffinitiones principaliores arguit.
 q̄r̄ dāntur per cōtraria ergo tē. q̄ p̄z. q̄ p̄ po-
 tentiam obiectiū & actū entitatiū que sunt differentiē
 entis maxime opposite per h̄ometatorē scđo de alia. Cī
 mīlī secunda datur per potentiam subiectiū & actū forma-
 lē. Cī dīta secūda videtur cōuenire aie. Hā ipa ē act̄ cōr-
 poris organici existentis in potentia ad opatiōes vitales. &
 sic non est bona quoniam cōpetit alteriā diffinito. Con-
 tra illam q̄ est acquisitiō partis tē. & q̄r̄ tūc mot̄ crit mo-
 tūs p̄ Arist. s. p̄bīfīcōz. Nam si motus est acquisitiō p̄t̄
 p̄t̄ post partem. ergo partes motus p̄cedit p̄t̄ mot̄.
 q̄libet p̄t̄ mot̄ ēst motus ergo mot̄ erit motus. Ad p̄-
 mī & scđo dīf̄ q̄r̄ nō diffinitur per illa in recto sed in obli-
 quo q̄r̄ nō incōuenit sicut generatio & corruptio per esse &
 non esse. Ad aliud dīcīt q̄ diffinitio secūda sic intelligit̄
 q̄ motus est act̄ accidental̄ & respectiū de predicatione
 passionis adueniens enti in actu substantiali fin q̄ tale ē in
 cōtinua p̄dētia ad terminū mot̄. Est. n. mot̄ quodāmo
 do mediū & via inter potētias & actū p̄fectū fin commen-
 tatorē 3^b. Et si dicatur q̄ hec diffinitio competit anime
 q̄r̄ nō est verū q̄ anima est actus substantialis absoluē ad
 ueniens enti in p̄na potētia sicut & cetero forme substan-
 tiales fin cōmētatorē 2^d de anima cōmento quarto & vi
 de substantia orbis & vt colligitur ab Arist. p̄p̄bīfīcōs
 & primo de ḡnētione. Ad aliud dīcīt q̄ motus mā-
 liter sumptū tāq̄ fundamēti est motus formaliter sumptū
 tāq̄ fundamēti sed non est eius tanq̄ terminū ultimi. nec
 hoc incōuenit sed bene incōuenit q̄r̄ motus formaliter su-
 p̄t̄ tanq̄ terminū per se sit motus. sed q̄r̄ vna pars p̄ce-
 dat aliam & contineatur in eodem motu permutata ēē su-
 cut partes temporis ad instans & partes linee per punctū
 vt etiam probat Arist. Dico etiam quod iste fin⁹ est
 quoddam instrumentum quo acquiritur mobilis forma p̄
 tibilit̄ non tñ terminatur nisi ad ipsum ultimā & perse-
 cret licet quelibet pars eius terminetur immediate ad illam
 partem forme que per ipsam immediate acquiritur vel dī-
 cat̄ quod est tanq̄ quo non tanq̄ quod. Nam alijs est rō
 producendi & qua producentur & ipsa non per alia forma-
 tur q̄r̄ iretur in infinitum ita quod agens immediate per
 suam virtutem actuam elicit actionem non mediante alia
 actione. Ad secundum principale questum. dicitur qd̄
 motus distinguuntur a termino tum q̄r̄ quando motus ē nō
 est terminū motus & econtra quā habutibus p̄t̄ib⁹ in ma-
 teria cessat motus p̄mō de generatione tum quā motus
 formaliter sumptū est in predicatione passionis per se &
 tres mo⁹ i quatuor alijs. p̄t̄icātēs large accipiendo mo-
 tū. s. in substantia quātātē qualitatē & vbi & in tribus strī-
 cte. 5. b. t. s. vñūm̄ trib⁹ assignatis. Cī tū etiā q̄r̄ motus
 formalis sup̄de quo intendit qd̄ est inſtrīm̄ acgrēdi tēs
 mot̄ & nībū ē istē acgrēdi seip̄z. nec mot̄ ē mobile q̄r̄ reci-
 pit ēmobilis & mobile nō recipit ē mobilis. Cī p̄t̄erēa mo-
 bile substractiōne est substantia & ens absolūtū et simpli-
 ens ei est ante motū sed motus est accidentē & ens fin
 quidēt respectiū et posterior.
Q argumenta facta in p̄n⁹ dīf̄ q̄r̄ mot̄ formalis sum-
 ptū nō capit suā entitatiē a trio intrinsecce sed extrin-
 secce sicut rōlo que distinguēt ex termino vel funētūcōto vel

funda⁹ intrinsece autem caput suam entitatē vnitatē & distinc-
tionē a sua differentia essentiali nob̄ ignota & iō p̄ terū
nob̄ nouū argum̄ el⁹ vnitatē a tertio p̄ncipalr q̄ nō sola
sufficit sed requiri vntas mobilis & forme vt patet deo
cedēte super qntū. Ad aliud de mobili negetur assumptū
q̄ secluso omni alio a mobili mouete & spatio possit c̄e mo-
tus sicut nec aliquis effectus formalis seclusa sua c̄a forma/
li nō mobile mouet formalis & actualis per motū.

Questio. 2.

Terū per diuinam potentiam possit
fieri motu sine mobili q̄ non
q̄ diffiniat per ipsū 3^o hui⁹. est enim motu
actus mobilis. **P**. in essentiali r̄ o: dinas
posterioris q̄ nullā potētiā p̄ fieri sine
poti. huiusmodi est motu respectu mobilis ergo sc̄. **C**ontra q̄ sunt reali distincta vt patuit & habitudo ei⁹ ad mo-
bile est sibi passio & nō quidditas.

Dicit quidam solēnis vir q̄ loquendō de motu in qn̄
itate vel qualitate hoc de p̄t facere sed non
de invī p̄z q̄ vel loquitur de motu s̄z q̄ est forma flu-
ens vel fluxus forme. Si primū sic dicit q̄ qn̄q̄ p̄t
separe formā inesse & in fieri sed in esse potest vt de quan-
titate & qualitatib⁹ in sacramēto altaris ergo & in fieri po-
terit. **I**ta q̄ tales forme p̄tibiliter a deo p̄ducere entur
absq̄ subiecto & ex p̄tū poterit separe fluxū q̄ in illis fun-
datur a mobili sicut in separatione aie intellective separant
& eius huius. Sed de vbi nō est possibile q̄ ex circumscrip-
tione passiva corporis a circumscripione actua loci p̄cedit &
ex cōsequēti p̄supponit necessario corp⁹. Et iste p̄lūfides
sunt intelligende h̄z q̄ motu respicit terminū motu & nō mo-
bile. **E**t si dicat q̄ mutatio nō p̄t q̄ aliquā potētiā fie-
ri sine mobili q̄ ingredietur sua definitionē. ē enim p̄gressus
aliquā subiecti d⁹ aliquo. in aliud & mutatio est gen⁹ ad mo-
tu vt p̄z. 5. hui⁹. Dicunt nāq̄ mutatio in generationes &
corruptionē & motu vt p̄z ibidē. **D**ī q̄ motu cōsidra-
tur vel formalis & ve sic ē solū flus⁹ & acquistito partis p̄
p̄tē finim ad quē & nō mutatio & sic solū respicit formā
fluentē & terminū nō mobile vel māliter & sic est muta-
tio. Sic aut̄ dividitur. quinto hui⁹ in illas tres species p̄di-
ctas & sic non capitur hic.

Ad argumētū in principio dī q̄ nō est diff̄ el⁹ qd̄lita-
tia tua sed p̄ additamētū. Sed qd̄ de formis substatia-
tialib⁹. dī q̄ motu nō est p̄prie in substantia q̄ nulla forma
s̄bā suscipit magis & min⁹. 5^o hui⁹ & solū in illis ē p̄prie mo-
tu. dī in q̄ de seorsum a mā posset formā substatiale pro-
ducere & p̄ductā destruere sed ibi nō ē nec motu nec ge-
neratio nec corruptio sed creatio & anihilatio. Ad argumē-
tū 2^o dī q̄ ordo cōntinētū ē duplex v̄z vn⁹ ē q̄ necessariū ne
cessitate simplici & iste est incommutabilis q̄ quācūq̄ potētiāz
sicut ordo relois ad fīm v̄l ad fīda⁹ & actu voluntatis ad i-
tellectū q̄ nec p̄ nām nec p̄ deū posset fieri qn̄ relo p̄stup-
ponat fundamētū & actu voluntatis actū intellect⁹. Ali⁹ ē ordo
cōntinētū nō necessariū simplici. sed sicut est ordo i actu itelligē-
di & fātascādi q̄ solū ē necessariū p̄ statu isto & fin qd̄ & iste
ē p̄mutabilis p̄ potētiā diminū & talis ē ordo motu vel acci-
dētis ad subiectū vt p̄z in sacramento altaris.